Av. Bandeirantes,  3900  Campus da USP
 14040-906  Ribeirão Preto-SP

 T | F  55  (16)  3315-4950
 www.usp.br/fdrp

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES № 02 – HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA No 01/2023 - FDRP/USP

Aos quatro dias do mês de abril de 2.024, às quatorze horas e trinta e cinco minutos, no Anfiteatro
- Sala 226 - Bloco D da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, reuniu-se a Comissão Julgadora de
Licitação, constituída pela Portaria D.FDRP/USP- Nº 02/2023, de 19 de dezembro de 2023 (fl. 125 e
126), para a abertura dos envelopes de habilitação da Concorrência no 01/2023 - FDRP, para
contratação de empresa para Execução de serviço de reforma e ampliação das casas 3 e 5 – Rua
dos Bambus e reforma e readequação de espaço dos Blocos “A”, “B”, “C”, “D”, “E” e portaria A da
Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, processo 23.1.346.89.0.

Dando início ao ato, foram abertos os envelopes nº 2 – Habilitação das seguintes empresas:

Pajolla Engenharia Ltda

Construtora Construcerto Eireli

GG Ribeirão Construções Ltda

Na sequência, os documentos foram rubricados pelos membros da Comissão Julgadora.

Visto que não há representantes presentes, a Comissão fará a análise e julgamento em sessão
reservada, conforme dispõe item 8.5 do edital, de acordo com os critérios estabelecidos no item 10,
sendo que o resultado será comunicado através de publicação no Diário Oficial do Estado de São
Paulo.

Por fim, a Comissão declarou encerrada a presente sessão, da qual foi lavrada a presente ata que
segue assinada pelos membros da Comissão presente ao ato.

Comissão Julgadora da Licitação